[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.04.2015

№ 1472
О внесении изменений в приложение №1 к подпрограмме №4 муниципальной программы МО "Город Гатчина" Гатчинского муниципального района "Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения на территории МО "Город Гатчина" на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов", утвержденной постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 14.11.2014 №4874

В связи с необходимостью уточнения объектов, включенных в перечень подпрограммы п.4.1 "Комплексное развитие и модернизация дорог, улиц и дорожной инфраструктуры, территорий общего пользования и благоустройства придомовых территорий МО "Город Гатчина" на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов" п.4 муниципальной программы МО "Город Гатчина" Гатчинского муниципального района "Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения на территории МО "Город Гатчина" на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов", утвержденной постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 14.11.2014 №4874, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО "Город Гатчина",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение 1 к подпрограмме 4 "Комплексное развитие и модернизация дорог, улиц и дорожной инфраструктуры, территорий общего пользования и благоустройства придомовых территорий МО "Город Гатчина" на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов" муниципальной программы МО "Город Гатчина" "Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения на территории МО "Город Гатчина" на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов", утвержденной постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 14.11.2014 №4874, и изложить его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Гатчинская правда".

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Е.В. Любушкина
Коновалов Д.В.

	Приложение
к  постановлению администрации
Гатчинского муниципального района

от 16.04.2015 №  1472

	Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы п.4.1 "Комплексное развитие и модернизация дорог, улиц и дорожной инфраструктуры, территорий общего пользования и благоустройства придомовых территорий МО "Город Гатчина" на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов" муниципальной программы п.4 МО "Город Гатчина"Гатчинского муниципального района "Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения на территории МО "Город Гатчина" на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов"

	Наименование объекта
	Годы
	ВСЕГО
Прогноз на 2015-2017 годы
тыс. руб
	в том числе
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	ФБ
тыс. руб
	бюджет ЛО
тыс. руб
	бюджет ГМР
тыс. руб
	местный бюджет
тыс. руб

	4. Муниципальная программа МО "Город Гатчина" "Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения на территории МО "Город Гатчина" на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов"

	4.1. Подпрограмма "Комплексное развитие и модернизация дорог, улиц и дорожной инфраструктуры, территорий общего пользования и благоустройства придомовых территорий МО "Город Гатчина" на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов" муниципальной программы МО "Город Гатчина" "Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения на территории МО "Город Гатчина" на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг."

	Разработка проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2015
	3990

	3990
	ОКС КГА

	2016
	5500

	5500

	2017
	2200

	2200

	в том числе: разработка проектно-сметной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения - по продолжению улицы Слепнева(от ул.Зверевой до примыкания к ул. Киевской)
	2015
	2821

	2821

	разработка проектно-сметной документации по оптимизации организации дорожного движения с учетом формирования велосипедных маршрутов
	2015
	990

	990

	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2015
	2500

	2500
	ОКС КГА

	2016
	16800

	16800

	2017
	11200

	11200

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2015
	26840

	6140

	20700
	ОКС КГА

	в том числе:

	ул. Горького от ул. Соборной до ул. Достоевского

	2000

	ул. Подрядчикова ж.д.1-3-5

	3340

	2892

	пер. Хабаровский

	3970

	пер. Дачный

	835

	ул. Угловая

	711

	пер. Охотничий

	3201

	ул. Дальняя

	1287

	ул. Гречишкина

	3394

	ул. Детскосельская

	2800

	1060

	Устройство автобусных остановок с заездными карманами на пр. 25-го Октября

	1350

	2016
	23500

	23500
	ОКС КГА

	2017
	24000

	24000
	ОКС КГА

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2015
	30154

	3804

	26350
	ОКС КГА

	в том числе:

	ул. Генерала Кныша д.16

	1950

	ул. Беляева 11а, 11б

	1164

	пер. Солнечный д.1-2, пр. 25 октября д.26а

	3830

	ул. Слепнева д.4 - ул. Красных Военлетов д.4

  (5 дворовых территорий)

	3804

	6576

	ул. Гагарина дд.1,3,5

	7800

	ул. Чехова д.9

	5030

	2016
	26700

	26700

	2017
	27000

	27000

	Устройство детских и спортивных  площадок
	2015
	2700

	2700
	ОКС КГА
совместно с
ОГРТ КГА

	2016
	2500

	2500

	2017
	2500

	2500

	Благоустройство площади Богданова, включая проектные работы
	2015
	15000

	15000
	ОКС КГА

	Проектирование реконструкции пл. "Юность"
	2015
	2000

	2000
	ОГРТ КГА

	 Проектирование площадки для остановки туристических автобусов у  Гатчинского дворца и Кирасирского проезда, включая экспертизу
	2015
	5000

	5000

	 Ремонт тротуаров
	2015
	3200

	3200
	ОКС КГА

	в том числе:

	ул. Генерала Кныша, от ж.д.16 до м-на "Блеск"

	1100

	по ул. Северная и ул. Новоселов, до ж.д.4

	2100

	Итого по подпрограмме 4.1

	233284
	0
	9944
	0
	223340

	Всего по программе :

	233284
	0
	9944
	0
	223340

	ВСЕГО по Программной части, в том числе:

	230 784
	0
	9 944
	0
	220 840

	2015 год

	88884
	0
	9944
	0
	78940

	2016 год

	75000
	0
	0
	0
	75000

	2017 год

	66900
	0
	0
	0
	66900